
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  2418051701 
Processo Administrativo N°  2418051701-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 21/05/2024 16:47:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/05/2024 15:42:33 CADASTRO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

03/06/2024 20:03:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

04/06/2024 09:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

MNm dia, senhor licitante!  
4/06/2024 09:00:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos da início ao certame. 
04/06/2024 09:11:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante participante que se manifeste acerca de numa melhor proposta. 
04106/2024 09:36:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Insisto ao licitante participante que se manifeste acerca de numa melhor proposta.  
04/06/2024 09:47:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aceito o preço ofertado. Solicito ao licitante que envie proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.  
04/06/2024 10:07:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 2f1 a8cf77edd4563be908931 cOb9l 1 77.pdf aos 
documentos complementares.  
04/06/2024 10:37:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido proposta e documentos de habilitação. 
041061202410:38:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a empresa FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA habilitada. 
04/06/2024 10:38:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dessa forma, declaro vencedora a empresa FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. Aberto prazo recursal. 
04/06/2024 10:40:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desconsiderar as mensagens anteriores 04/06/2024 10:38:56, 04/06/2024 10:38:35 e 04/06/2024 10:37:59. 
04/06/2024 10:41:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LIDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
o4/06/2024 10:57  
04/06I2024 10:44:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
*Desconsiderar  as mensagens anteriores 04/06/2024 10:38:56 e 04/06/2024 10:38:35. 
04/06/2024 11:20:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a empresa FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA habilitada. 
04/06/2024 11:20:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dessa forma, declaro vencedora a empresa FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LIDA. Aberto prazo recursal. 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 	 Marca: Dislub 	 Modelo: 

Descrição: 3695 - GASOLINA COMUM. 
Quantidade: 25.000 	 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 145.000,00 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: Dislub 	 Modelo: 

Descrição: 3702 - ETANOL COMUM. 

Quantidade: 3.000 	 Valor (init.: 4,50 Valor Total: 13.500,00 

Gerado em: 04/06/2024 12:52:55 1 de 2 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 3 	Unidade: LITRO 	 Marca: Dislub 	 Modelo: 

Descrição: 3704 - ÓLEO DIESEL S-10. 

Quantidade: 7.000 	 Valor Unit.: 5,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 019 	05.785.581/0002-19 199.100,00 199.100,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

Valor Total: 40.600,00 

Dif.(%) ME 

Não 

Dif.(%) ME 

OIf.(%) ME 

00,05/202416:47:39 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

22/05/2024 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

04/06/2024 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

04/06/2024 09:00:49 DISPUTA 

04/061202409:00:49 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 019) 	 199.100,00 

04/061202409:10:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

04/06/2024 09:10:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

041061202409:10:55 HABILITAÇÃO 

041061202409:12:19 MENSAGEM FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 019) 

BOM DIA, SR PREGOEIRO ESSA E NOSSA MELHOR PROPOSTA 

04/06/2024 09:38:23 MENSAGEM FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 019) 

Nossa proposta, ja esta abaixo do preço aplicado no mercado no mercado, e devidos grandes variações que ocorrem, essa e nossa 
melhor proposta, Sr. Pregoeiro  

041061202409:51:27 MENSAGEM FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 019) 

ainda nao esta liberada, pra  enviar documentos  

00612024 09:54:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

enviar por Documentos Complementares (Pós disputa).  

041061202411:21:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

041061202411:51:06 EM ADJUDICAÇÃO 

041061202412:03:01 ADJUDICADO 

04/06/202412:03:07 HOMOLOGADO 

AUTORID 

2  
	E SA 'FA  ELENA MATI S DINELLY 

Gerado em: 04/06/2024 12:52:55 	 2 de 2 


